
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Criado pela Lei Municipal nº 1.524/2013, Publicada no DOE nº 01, Ano 01, de 01/04/2013.  
 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PARAÍBA 
 

 

 

Nº 760 ANO 05 Quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 PÁGINA 1 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br 

 

PODER EXECUTIVO 

 

Secretaria de Finanças 

Comissão Permanente de Licitação 

 

PROCESSO Nº 171/2017 

CONVITE Nº 008/2017 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO E 

ADJUDICAÇÃO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA 

RECÉM-NASCIDO, VISANDO ATENDER AS 

GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 

SANTA RITA – PB. 

 

Com base nas informações constantes no processo nº 

171/2017, referente à Carta Convite nº 008/2017, 

tornamos público o Resultado de Julgamento do presente 

certame, Adjudicando em favor da empresa: JOÃO 

PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI 

UTILIDADES EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 

19.580.923/0001-98, no valor total da licitação de R$: 

38.580,00 (trinta e oito mil, quinhentos e oitenta reais), 

classificada pelo critério de MENOR PREÇO 

GLOBAL, com fulcro no art. 22, III, § 3º c/c art. 23, II, 

alínea “a”, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Os licitantes abriram mão do direito de 

interpor recurso ao presente resultado. Em ato contínuo 

submeto ao ordenador de despesas para fins de 

Homologação. 

 

Santa Rita - PB, 26 de dezembro de 2017. 

 

Maria Neuma Dias Chaves 

Presidente da Cpl 

 

 

PROCESSO Nº 171/2017 

CONVITE Nº 008/2017 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA 

RECÉM-NASCIDO, VISANDO ATENDER AS 

GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 

SANTA RITA – PB. 

 

Com base nas informações constantes no processo nº 

171/2017, referente à Carta Convite nº 008/2017, em 

cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, embasado no 

Relatório Técnico Conclusivo da CPL e Parecer 

Técnico da Controladoria-Geral do Município, 

HOMOLOGO o certame em favor da empresa: JOÃO 

PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI 

UTILIDADES EIRELI - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 

19.580.923/0001-98, no valor total da licitação de R$: 

38.580,00 (trinta e oito mil, quinhentos e oitenta reais), 

classificada pelo critério de MENOR PREÇO 

GLOBAL, com fulcro no art. 22, III, § 3º c/c art. 23, II, 

alínea “a”, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Em conseqüência, fica convocada a 

proponente para assinatura do instrumento de contrato, 

nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena 

de decair o direito à contratação, sem prejuízos das 

sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal. 

 

Santa Rita - PB, 27 de dezembro de 2017. 

 

Emerson Fernandes A. Panta 

Prefeito Constitucional 

 

Edjane Silva A. Panta 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 180/2017 

Processo nº 171/2017 

Convite nº 008/2017  

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB, 

através do Fundo Municipal de Assistência Social 

Contratada: JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA 

DE MULTI UTILIDADES EIRELI - EPP 

CNPJ: 19.580.923/0001-98 

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA 

RECÉM-NASCIDO, VISANDO ATENDER AS 

GESTANTES EM SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 

SANTA RITA – PB. 

Fundamentação Legal: Art. 22, III, § 3º c/c art. 23, II, 

alínea “a”, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores  

Valor R$: 38.580,00 (trinta e oito mil, quinhentos e oitenta 

reais) 

Vigência: 30 (trinta) dias, considerado da data de sua 

assinatura 

Data da Assinatura: 27/12/2017 

 

Emerson Fernandes A. Panta 

Prefeito Constitucional 

 

Edjane Silva A. Panta 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

 

PROCESSO Nº 183/2017 

CONVITE Nº 010/2017 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO E 

ADJUDICAÇÃO 

 



DOE Nº 760 ANO 05 Quinta-feira, 28 de dezembro de 2017. PÁGINA 2 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Santa Rita – Av. Juarez Távora – nº 93 – Centro – Santa Rita – Paraíba – 58.300-410 – www.santarita.pb.gov.br 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SERVIÇOS 

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PB. 

 

Com base nas informações constantes no processo nº 

183/2017, referente à Carta Convite nº 010/2017, 

tornamos público o Resultado de Julgamento do presente 

certame, Adjudicando em favor da empresa: JESIEL 

MARQUES DOS SANTOS - ME, inscrita sob o CNPJ 

nº 05.526.805/0001-97, no valor total da licitação de R$: 

72.819,55 (setenta e dois mil, oitocentos e dezenove reais 

e cinquenta e cinco centavos), classificada pelo critério de 

MENOR PREÇO, com fulcro no art. 22, III, § 3º c/c art. 

23, II, alínea “a”, da lei federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Os licitantes abriram mão do direito 

de interpor recurso ao presente resultado. Em ato contínuo 

submeto ao ordenador de despesas para fins de 

Homologação. 

*Republicado por Incorreção” 

 

Santa Rita - PB, 26 de dezembro de 2017. 

 

Maria Neuma Dias Chaves 

Presidente da Cpl 

 

 

PROCESSO Nº 183/2017 

CONVITE Nº 010/2017 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SERVIÇOS 

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PB. 

 

Com base nas informações constantes no processo nº 

183/2017, referente à Carta Convite nº 010/2017, em 

cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei 

n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, embasado no 

Relatório Técnico Conclusivo da CPL e Parecer 

Técnico da Controladoria-Geral do Município, 

HOMOLOGO o certame em favor da empresa: JESIEL 

MARQUES DOS SANTOS - ME, inscrita sob o CNPJ 

nº 05.526.805/0001-97, no valor total da licitação de R$: 

72.819,55 (setenta e dois mil, oitocentos e dezenove reais 

e cinquenta e cinco centavos), classificada pelo critério de 

MENOR PREÇO, com fulcro no art. 22, III, § 3º c/c art. 

23, II, alínea “a”, da lei federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores. Em conseqüência, fica convocada 

a proponente para assinatura do instrumento de contrato, 

nos termos do Art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena 

de decair o direito à contratação, sem prejuízos das 

sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal. 

*Republicado por Incorreção* 

 

Santa Rita - PB, 27 de dezembro de 2017. 

 

Emerson Fernandes A. Panta 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº 181/2017 

Processo nº 183/2017 

Convite nº 010/2017  

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB 

Contratada: JESIEL MARQUES DOS SANTOS - ME  

CNPJ: 05.526.805/0001-97 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSTRUÇÃO PARA OS DIVERSOS SERVIÇOS 

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE 

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PB. 

Fundamentação Legal: Art. 22, III, § 3º c/c art. 23, II, 

alínea “a”, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores  

Valor R$: 72.819,55 (setenta e dois mil, oitocentos e 

dezenove reais e cinquenta e cinco centavos) 

Vigência: 90 (noventa) dias, considerado da data de sua 

assinatura 

Data da Assinatura: 27/12/2017 

*Republicado por Incorreção* 

 

Emerson Fernandes A. Panta 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Emerson Fernandes A. Panta 

 

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL 

ELETRÔNICO: 

Luciano Alvino da Costa. 

Secretário 

Secretaria de Administração e Gestão 

Endereço: 

Av. Juarez Távora -s/n- Centro - Santa Rita - Paraíba 

- 58.300-410 

Correio eletrônico: 

diario@santarita.pb.gov.br 

 


